



*Innspill til Næringskomitéens høring den 16. oktober
2018 om statsbudsjettet for 2019, fra **Norecopa***

**LMDs budsjett kap. 1112 Kunnskapsutvikling og beredskap m.m. på matområdet:
Post 50 Kunnskapsutvikling, kunnskapsformidling og beredskap,
Veterinærinstituttet**

Tusen takk for at Norecopa fikk komme hit i dag. Vanligvis er det vår sekretær, Adrian Smith, som møter på høringene. I dag er han på en stor europeisk kongress og presenterer Norecopas arbeid. Jeg heter Børge Fredriksen og sitter i Norecopas styre. Jeg arbeider i det daglige for et selskap som lager fiskevaksiner til oppdrettsnæringen, så jeg representerer en industri som drar stor nytte av Norecopas arbeid. Dette innspillet er klarert med styreleder.

Mange av dere kjenner godt til Norecopa. For å si det kort: Norecopa er landets kompetansesenter for alternativer til dyreforsøk: metoder som kan erstatte dyreforsøk, eller redusere dyrebruken, og øke dyrevelferden hvor erstatning ikke er mulig ennå.

Norecopa er nå 11 år gammel og har hele tiden mottatt en basisbevilgning fra LMD i samarbeid med nærings- og fiskeridepartementet, tilsvarende en halv stilling, med noen driftsmidler. Dette er altfor lite for å drifte en nasjonal organisasjon, så de 6 siste årene har Næringskomitéen plussset på Norecopas bevilgning, først med en halv million kroner og så i 2018 en klar beskjed til departementene at Norecopa skal ha en hel stilling i sekretariatet. Dette, og mer tilfeldig støtte fra Forskningsrådet og en rekke organisasjoner, har gjort at Norecopa har bygget opp en stor offentlig database og igangsatt flere forskningsprosjekter. Databasen får for tiden omlag 160 000 treff i året, og tallet er stigende.

Responser fra Veterinærinstituttet på at dere ga Norecopa en hel stilling i 2018, var at tildelingsbeløpet i sin helhet ble brukt til å lønne sekretæren . Bortfall av driftsmidler har resultert i at driften er redusert.

Kontrasten mellom denne kampen og Norecopas anseelse ute i verden, er enorm. Antallet besøkende til våre nettsider har steget med omlag 50% siden i fjor. Vi har nylig publisert retningslinjer for planlegging av dyreforsøk, som har tatt forsøksdyrmiljøet med storm, og de er oversatt til 17 språk så langt. Vi blir stadig invitert til å presentere Norecopas arbeid på konferanser, verden rundt. Derfor oppleves det som svært frustrerende at vi ennå ikke er helt i mål med en stabil kjernefinansiering.

Vi ber derfor komitéen innstendig om å gjenta setningen i deres innstilling fra i fjor, om at Norecopa skal ha en hel stilling, men i tillegg skrive at den skal ha driftsmidler. Vi overlater til dere å oppgi beløpet, men vi synes ikke det er urimelig å be om kr. 250 000 til driften.

Tusen takk!